
 

ED. Nº 213/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, QUARTA-FEIRA, 29  DE  MAIO  DE 2019 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 3 

 

EDITAL 005/2019- CMDCA                                                 Rochedo/MS, 28 de maio de 2019. 

  
“Retificação do Edital n° 004/2019 com relação os candidatos 
que tiveram suas inscrições deferidas e indeferidas, 
acompanhadas das respectivas fundamentações, em 
conformidade com o Edital n. 003/2019-CMDCA/Rochedo-MS.” 

 
A Comissão Eleitoral, composta pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Rochedo/MS – 
CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas com base na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do 
Adolescente e suas alterações e a Lei Municipal nº. 727/2015 e suas alterações, no uso de suas atribuições legais, FAZ 
NOVA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS (AS) INSCRITOS (AS) E FAZ O 
ACRÉSCIMO E INDEFERIMENTO para a próxima fase do Processo de escolha de Conselheiros Tutelares, para o Conselho 

Tutelar de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, destarte:  
 
ANEXO I  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO HABILITADO 

017 MARIA DELARDINA DE LIMA REZENDE 

 
 
 
ANEXO II  
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INDEFERIDO FUNDAMENTAÇÃO 

013 ELINÉA VIEIRA RIBEIRO Item 3, alínea “c” 

 
PUBLIQUE-SE. 
ROCHEDO-MS, aos 28 dias do mês de maio de 2019. 
 

 
Lucas Trindade Majela 

Presidente do CMDCA 
 

EDITAL 006/2019- CMDCA                                                  Rochedo/MS, 28 de maio de 2019. 

  
“Relação dos candidatos com inscrições deferidas em 

ordem alfabética e apta para próxima fase.” 
 

A Comissão Eleitoral, composta pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Rochedo/MS – 
CMDCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas com base na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do 
Adolescente e suas alterações e a Lei Municipal nº. 727/2015 e suas alterações, faz publicar A LISTA DEFINITIVA DOS 
CANDIDATOS(AS) APTOS a participarem da próxima fase   do  Processo de escolha de Conselheiros Tutelares, para o 

Conselho Tutelar de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, destarte:  
 
 
 

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS(AS) APTOS PARA A  ETAPA DE EXAME DE CONHECIMENTO 
ESPECÍFICO, COM CARÁTER ELIMINATÓRIO. 

 



 

ED. Nº 213/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, QUARTA-FEIRA, 29  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 

ANEXO I  
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO HABILITADO 

001 ANA LEIDA BARBOSA MORAIS  

005 BIANCA RODRIGUES DIAS 

012 CAMILLA DE ANDRADE LOPES BERNARDES  

020 CARLYANNE MOURA DOS SANTOS 

011 CLECY ROSA DE SOUZA 

022 DAYANE CINTRA DO NASCIMENTO 

019 DAYANE JOSE DA SILVA  

010 ERENIR JOANA ALONSO  

008 EUDÉBIA ALVES DO SANTOS  

009 GISELY MARTINS FIGUEIREDO 

024 GISLAINE NUNES MACHADO 

016 JESSICA UANE OLIVEIRA RIBEIRO 

015 JOSLAINE CRISTALDO FERREIRA  

017 MARIA DELARDINA DE LIMA REZENDE 

003 MARILHA SOCORRO RIBEIRO DA COSTA 

007 PATRÍCIA MARTINS FERREIRA 

018 REGINA MAURA GARCIA 

002 ROSANA CORRÊA SILVA NOGUEIRA 

021 TATIANE YAMASHITA MOREIRA  

004 WILSON EPIFÁNIO AVEIRO  

014 YARA BÁRBURA ARANTES 

006 ZIRLIRAM DA SILVA SOUZA 

 
PUBLIQUE-SE. 
ROCHEDO-MS, aos 28 dias do mês de maio de 2019. 

 
 
 

Lucas Trindade Majela 

Presidente do CMDCA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2019 

TOMADA DE PREÇO N° 06/2019 
 

O Município de Rochedo - MS, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado do processo 
supra. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO E 
REFORMA DE PONTES EM TUBOS DE CONCRETO A SEREM CONSTRUIDA NO CÓRREGO SECO E NA CABECEIRA 
DA ÁGUA LIMPA NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, CONFORME PROJETO BÁSICO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 Vencedor a empresa: ÁGUIA CONSTRUTORA LTDA EPP, no valor de R$ 52.617,01 (cinqüenta e dois mil seiscentos e 

dezessete reais e um centavo). 
 

Rochedo (MS), 27 de Maio de 2019. 
 

Fernando dos Santos Filho 

Presidente da CPL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa 

de Licitação nº 24/2019, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
MBM SEGUROS S.A. ESPECIALIZADA PARA ADESÃO DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS PARA TERCEIROS DA 

FROTA DE ONIBUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato.  
DISPENSA: 24/2019 

PROCESSO: 47/2019 



 

ED. Nº 213/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, QUARTA-FEIRA, 29  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 

VALOR: R$ 5.004,12 (CINCO MIL E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS). 

ROCHEDO/MS, 30 de Abril de 2019. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
Rochedo-MS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa 

de Licitação nº.19/2019, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA  
CLAUDINEI VALADARES MEI ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato.  
DISPENSA: 25/2019 

PROCESSO: 53/2019 

VALOR: 12.110,00 (doze mil cento e dez reais). 

ROCHEDO/MS, 13 de Maio de 2019. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
Rochedo-MS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa 

de Licitação nº.25/2019, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA  
AIALA EVENTOS LTDA ME ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) TENDAS SANFONADAS 3x3 COM 

BALCÃO SANFONADO 2X1X,08, ESTEIRA PARA BALCÃO, MEIO COM FECHAMENTO LATERAL EM NYLON 2X0,90 A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato.  
DISPENSA: 26/2019 

PROCESSO: 54/2019 

VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

ROCHEDO/MS, 16 de Maio de 2019. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
Rochedo-MS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa 

de Licitação nº 19/2019, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA  
DOLORES MARIA ZAMBONI PELLIN ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ONIBUS 

ESCOLAR NA AREA RURAL PELO PERIODO DE 30 DIAS NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, determinando que se 
proceda a publicação do devido extrato.  
DISPENSA: 19/2019 

PROCESSO: 39/2019 

VALOR: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). 

ROCHEDO/MS, 21 de Maio de 2019. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Rochedo-MS 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2019 

TOMADA DE PREÇO N° 01/2019 
 

Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial. Resolve: RETIFICAR: Onde se lê “Vencedor a empresa: 
IAM CONSTRUTORA LTDA EPP E TERCAM CONSTRUÇÕES EIRELI ME”, leia-se “Vencedor a empresa: IAM 
CONSTRUTORA LTDA EPP”.  

 


		2019-05-29T11:50:32-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




